Si Festum S. Silvestri venerit in Dñica, agitur de Festo cum comum. Dñicæ in j. Vesp. et Laud. ante com. omnium Octavar. et ix. Lectio erit de Homil. Dñicæ. 164.

### IN FESTO S. SILVESTRI,

Papæ et Confessoris.

Duplex.

A Capitulo omnia de Communi Conf. Pont. xlivij.

Oratio.

**D**ñe, quæsumus omnípotens Deus : ut beati Silvèstri, Confessoris tui atque Pontificis, veneranda solémnitas et devotio nem nobis àugeat et salútem. Per Dóminum.

Deinde fit com. de Octavis. 458.

In primo Nocturno.

De Epistola ad Romános.

Lectio j. Cap. 2.

**P**ROPTER quod inexcusabilis es, o homo omnis, qui júdicas. In quo enim júdicas aliterum, te ipsum condémnas : éadem enim agis quæ júdicas. Scimus enim quóniam judícum Dei est secundum veritatem in eos, qui tália agunt. Existimas autem hoc, o homo, qui júdicas eos qui tália agunt, et facis ea, quia tu effugies judícum Dei ? An divítias bonitatis ejus, et patiéntiæ, et longanimitatis contémnis ? ignóras quóniam benignitas Dei ad pœnitentiam te addúcit ? It. Euge serve.

Lectio ij.

**S**ECUNDUM autem duritiam tuam, et impoenitens cor, thesaurizas tibi iram in die iræ, et revelationis justi judicii Dei, qui reddet unicuque secundum opera ejus : iis quidem, qui secundum patientiam boni operis, gloriā, et honorem, et incorruptionem querunt, vitam æternam : iis autem, qui sunt ex contentione, et qui non acquiescent veritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio. fl. Ecce sacerdos.

Lectio iiij.

**T**RIBULATIO, et angustia in omnem animam hominis operantis malum, Judæi primum, et Græci : gloria autem, et honor, et pax omni operanti bonum, Judæo primum, et Græco : non enim est accéptio personarum apud Deum. Quicunque enim sine lege peccaverunt, sine lege peribunt : et quicunque in lege peccaverunt, per legem judicabuntur. Non enim auditores legis justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur.

R. Juravit Dóminus.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**ILVESTER Románus, patre Rufo, a prima aetate operam dedit Cyrino Presbytero : cuius doctrinam, et mores egrégie imitatus, trigésimum annum agens, Presbyter sanctæ Romanae Ecclesiæ a Marcellino Pontifice creatur. Quo in munere cum omni laude clericis aliis antecélleret, in Melchiadis postea locum succéssit, Imperatōre Constantino. Cui Imperatōri, cum lepræ curandæ causa, sibi ex infantium sanguine, medicorū consilio, báleum parari jussisset, sancti Apóstoli Petrus et Paulus in quiete apparuerunt, præcipientes ei, ut si ex lepra liberari vellet, omessa impia báleui immanitatem, Silvestrum in Socrate monte latitantem accéseret : a quo salutari lavácro

recreatus, in omni ditione Romani imperii templa christiano more aedificari imperaret: sublatisque inanum deorum simulacris, vero Deo cultum adhiberet. Constantinus igitur, coelestibus monitis obtemperans, Silvestrum diligentissime conquisitum vocat: a quo, Apostolorum imagines recognoscens, baptismo sanatur, et ad tuendam, propagandamque Christi religionem inflammatur.

R. Invéni David.

Lectio v.

**T**AQUE, auctore Silvestro, multas Basilicas aedificavit, quas sacris imaginibus, donisque, ac muniberibus magnilicentissimis exornavit; facultate etiam data Christianis, quod antea negatum erat, publice templa exstruendi. Hoc Pontifice habita sunt duo Concilia; Nicenum, ubi praesidentibus ejus Legatis, presentemque Constantino, et trecentis decem et octo Episcopis, sancta, et catholica Fides explicata est, Ario, ejusque sectatibus condemnatis; quam etiam Synodus confirmavit, petentibus Concilii Patribus universis: et Romanum, in quo interfuerunt ducenti octoginta quatuor Episcopi, ubi iterum Arius condemnatus est.

R. Posui adjutórium.

Lectio vi.

**M**ULTA item decreta fecit Ecclesiae Dei utilia: in his, Ut a solo Episcopo Chrisma conficeretur: Ut Presbyter Chrismato baptizati sumnum linsret verti cem: Ut Diaconi dalmaticis in Ecclesia, et palla linostima ad lavam uterentur: Ut in linea tantum velo Sacrificium altaris conficeretur. Prescripsit tempus omnibus, qui Ordinibus iniciati essent, exercendi singulos Ordines in Ecclesia, antequam quisque ad altiorem gradum ascenderet: Ut laicus clero non inferret crimen: Ne clericus apud profanum iudicem causam dicere. Sabbati, et Dominici diei nomine retento, reliquos hebdoma-

dæ dies Feriarum nomine distinetos, ut jam ante in Ecclesia vocari coeperant, appellari voluit: quo significaretur, quotidianie clericos, abjecta ceterarum rerum cura, uni Deo prorsus vacare debere. Illic coelesti prudentiam, qua Ecclesiam administrabat, insignis vita sanctitas, et benignitas in pauperes perpetuo respondit. Quo in genere providit, ut clericis copiosis egentes conjugaret; et sacris Virginibus quæ ad victimum necessaria essent, suppeditarentur. Vixit in Pontificatu annos viginti unum, menses decem, diem unum. Sepultus est in coemetorio Priscillæ, via Salaria. Fecit Ordinationes septem mense Decembri, quibus creavit Presbyteros quadraginta duos, Diaconos viginti quinque, Episcopos per diversa loca sexaginta quinque.

R. Iste est qui ante.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Sint Iambi, de Comm. Cont. nee Pont. Ixieum lxx. de Com. Cont. Pont. xlix.

Et in fine Laud. fit commem. de Octavis, ut 158

**IN CIRCUMCISIONE DOMINI,**

Et Octava Nativitatis.

Duplex ij. classis.

Ad Vesp. Aña et Capit. de Laud. 170. Ps. ut in Festis B. M. c.

Hym. Iesu, Redemptor. 111.

V. Verbum caro factum est, alleluia. R. Et habitavit in nobis, alleluia.

Ad Magnificat. Aña  
Propter nimiam charitatem suam, qua diléxit nos Deus, Filium suum misit in similitudinem carnis peccati, alleluia.

Oratio.

**D**OMINUS, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate secundando, humano generi præmia præstasti: trubue, quæsumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam merdimus auctorem vitæ suscipere, Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit.

Et non sit aliqua commissa.

Ad Matutinum. Invitatorium.  
Christus natus est nobis, \* Ve-  
nite, adorémus. Psal. Venite. 4.

Hymn. Jesu, Redémpor. 441.

In primo Nocturno.

Aña. Dóminus dixit \* ad me :  
Filius meus es tu, ego hódie gé-  
nui te. Ps. Quare tremuerunt. 4.  
Aña In sole posuit \* tabernáculum  
suum : et ipse tamquam  
sponsus procédens de tháalamo  
suo. Ps. Cœli enárrant. 41.

Aña. Elevámini, \* portæ æter-  
næles, et introibit Rex gloriæ.  
Ps. Dómini est terra. 23.

V. Tamquam sponsus. R. Dómi-  
nus procédens de tháalamo suo.  
De Epistola beati Pauli Apóstoli  
ad Romános.

Lectio i. Cap. 3. et 4.

**Q**uid ergo amplius Judæo est?  
Quæ utilitas circumci-  
sionis? Multum per omnem  
modum. Primum quidem, quia  
crédita sunt illis eloquia Dei.  
Quid enim si quidam illorum  
non credidérunt? Numquid in-  
credulitas illorum fidem Dei eva-  
cuabit? Absit. Est autem Deus ve-  
rax: omnis autem homo mendax,  
sicut scriptum est: Ut justificeris  
in sermonibus tuis, et vincas  
cum judicaris. Si autem insquitas  
nostra justitiæ Dei commendat,  
quid dicémus? Numquid ini-  
quus est Deus, qui infert iram?  
(secundum hominem dico) Ab-  
sit. Alioquin quomodo judicabit  
Deus hunc mundum?  
R. Ecce Agnus Dei, ecce qui tol-  
lit peccata mundi: ecce de quo  
dicébam vobis: Qui post me ve-  
nit, ante me factus est: \* Cujus  
non sum dignus corrígiam cal-  
ceamenti sölvere. V. Qui de terra  
est, de terra loquitur: qui de cœlo  
vénit, super omnes est. Cujus.

Lectio ii.

**A**n Judæorum Deus tantum?  
An nonne et géntium? Imo et  
géntium. Quóniam quidem unus  
est Deus, qui justificat circum-  
cisióñem ex fide, et præpútium  
per fidem. Legem ergo destruí-  
mus per fidem? Absit: sed le-  
gem statuimus. Quid ergo dicé-

mus invenisse Abraham patrem  
nostrum secundum carnem? S-  
enim Abraham ex opéribus justi-  
ficatus est, habet gloriæ, se-  
non apud Deum. Quid enim dici  
Scriptúra? Crédidit Abraham  
Deo: et reputatum est illi ad  
justitiæ. Et autem, qui operá-  
tur, merces non imputatur se-  
cundum gratiæ, sed secundum débitum. Et vero, qui non operá-  
tur, credenti autem in eum, qui  
justificat impium, reputatur fi-  
des ejus ad justitiæ secundum  
propósitum gratiæ Dei. Sicut e-  
David dicit beatitudinem homi-  
nis, cui Deus accépto fert justi-  
tiæ sine opéribus: Beati quo-  
rum remissæ sunt iniquitætes  
et quorum tecta sunt peccata.

R. Dies sanctificatus illuxit no-  
bis: venite, gentes, et adoráte  
Dóminum: \* Quia hódie descén-  
dit lux magna in terris. V. Ha-  
dies quam fecit Dóminus, exul-  
témus, et lætémur in ea. Quia.

Lectio iii.

**B**EATITUNO ergo haec in circum-  
cisione tantum manet, ar-  
étiam in præpútio? Dicimu-  
enim quia reputata est Abrahæ  
fides ad justitiæ. Quómodo  
ergo reputata est, in circumci-  
sione, an in præpútio? Non in  
circumcisione, sed in præpútio.  
Et signum accépit circumcisio-  
nis, signaculum justitiæ, sive  
quæ est in præpútio: ut sit pa-  
ter omnium credentium per præ-  
pútium, ut reputetur et illis ad  
justitiæ: et sit pater circum-  
cisioñis non iis tantum qui sunt  
ex circumcisione, sed et iis qui  
sectantur vestigia sive, quæ est  
in præpútio patris nostri Abrahæ.  
R. Benedictus qui venit in no-  
mine Dómini, Deus Dóminus et  
illuxit nobis. \* Alleluia, alle-  
luia. V. Haec dies quam fecit Dó-  
minus, exultémus, et lætémur  
in ea. Alleluia. Glória Patri. Al-  
leluia.

In secundo Nocturno.

Aña. Speciosus forma \*præ filii  
homínium, diffusa est gratiæ in  
labiis tuis. Ps. Fructavít. 47.

Aña. **Homo natus \* est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus.**  
Ps. **I**undaménta ejus. 72.

Aña. **Exultabunt ómnia ligna \***  
**silvárum ante faciem Dómini,**  
**quóniam venit. Psalm. Cantáte**  
**Dómino.... cantáte. 75.**

¶ Speciosus forma p̄r̄ filiis hóminum. K. Diffusa est gráta in labiis tuis.

Sermo sancti Leónis Papæ.

Lectio iv. Ser. 7. de Nat. D.

**FESTIVITATIS** hodiérnæ, dilectissimi, verus venerátor est, et pius cultor, qui nec de Incarnatione Dómini áliquid falsum, nec de Deitáte áliquid sentit indignum. Paris enim perculti malum est, si illi aut naturæ nostræ véritas, aut patérna glóriæ negáatur æquálitas. Cum ergo ad intelligéndum sacraméntum nativitatis Christi, qua de Matre virgine est ortus, accédimus, absgátur procul terrenárum caligo ratíonum; et ab illuminatæ fidei oculis, mundanæ sapiéntiæ sumus abscedat.

¶. Congratulámini mihi, omnes qui diligitis Dóminum : \* Quia cum essem párvula, plácui Altissimo, et de meis viscéribus gérii Deum et hóminem. ¶ Beátam me dicent omnes generatiōnes, quia ancillam húmilem respéxit Deus. Quia.

Lectio v.

**D**IVINA est enim auctóritas, cui crédimus : divina est doctrina, quam séquimur. Quóniam sive legis testificatiōni, sive oráculis Prophetárum, sive evangélicæ tubæ interiōrem admoveámus auditum, verum est quod Joánnes plenus Spíritu sancto intónuit : in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. Et similiter verum est, quod idem prædicátor adjécit : Verbum caro factum est, et habitávit in nobis : et vidi mus glóriam ejus, glóriam quasi unigéniti a Patre.